[image: image1.jpg]

                               РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  СОБОЛЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА КАМЧАТСКОГО  КРАЯ

16 февраля 2021

    с.Соболево                                                  №74-р
О проведении конкурса на включение в резерв
управленческих кадров администрации
Соболевского  муниципального района
Руководствуясь Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Положением Соболевского муниципального района «О муниципальной службе в Соболевском муниципальном районе» утвержденным 07.08.2004 №138, постановлением администрации Соболевского муниципального района от 11.03.2019 №60  «О Порядке  формирования и использования резерва управленческих кадров в администрации Соболевского муниципального района»:

        1.Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Администрации   Соболевского муниципального района  провести конкурс на   включение в резерв управленческих кадров  администрации Соболевского муниципального района  на 2021-2023 годы.
        2. Утвердить форму объявления о проведении  конкурса на включение в резерв управленческих кадров Администрации   Соболевского муниципального района, согласно приложению .

        3. Возложить на Рабочую группу Администрации Соболевского муниципального района вопросы подготовки и проведения конкурса, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

4. Управлению делами администрации Соболевского муниципального района направить настоящее постановление для опубликования в районной газете «Соболевский вестник» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.Распоряжение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Соболевского муниципального района                         В.И.Куркин
Приложение
к распоряжению Администрации
Соболевского муниципального района

                                                                                                      от  16.02.2021  №74-р
Объявление

о проведении конкурса на включение в резерв управленческих кадров

	       Комиссия по формированию резерва  управленческих кадров                                       администрации Соболевского  муниципального района (далее – Комиссии) объявляет о проведении конкурса на включение в резерв управленческих кадров  администрации Соболевского муниципального района  на 2021-2023 годы.

        Конкурс проводится в целях формирования резерва  управленческих кадров администрации Соболевского муниципального района высококвалифицированными специалистами, имеющими активную гражданскую позицию, способных занять руководящие должности в системе муниципального управления, участвовать в решении задач социально-экономического развития  Соболевского муниципального района

Резерв управленческих кадров администрации Соболевского муниципального района формируется для замещения должностей следующих групп:
Кадровый резерв администрации Соболевского муниципального района формируется для замещения должностей следующих групп:

1) должности муниципальной службы заместителя   главы администрации;

2) должности муниципальной службы заместителя главы администрации Соболевского муниципального района, руководителя комитета;

3) должности муниципальной службы руководителя структурного подразделения администрации;

4) должности муниципальной службы заместителя руководителя структурного подразделения администрации;

5) должности руководителей муниципальных учреждений, учредителем которого является администрация

1) высшие должности муниципальной службы (заместители руководителя администрации, руководители комитетов, управлений администрации);
2) главные должности муниципальной службы

( заместители руководителей комитетов, управлений, начальники отделов администрации)
3)  должности, не относящиеся к должностям муниципальной  службы (руководители муниципальных учреждений)
              Конкурс проводится в два этапа:  заочный этап и очный этап.

       I этап - - отбор кандидатов на основе оценочных мероприятий, предусмотренных Методическими рекомендациями по отбору и формированию резерва управленческих кадров и представлении в Комиссию участниками конкурса документов (для резерва управленческих кадров администрации Соболевского муниципального района:

   1) личное заявление об участии в конкурсе, 2) анкета установленного образца с приложением фотографии, а также по желанию кандидата: письменные рекомендации или мотивированный отзыв, предусматривающие наличие у кандидата необходимых для выдвижения на руководящие должности профессиональных навыков и деловых качеств для кадрового резерва администрации Соболевского муниципального района, которые  необходимо предоставить с 20 февраля  2021 года по                    12 марта 2021 года.

        По результатам первичного ранжирования Комиссия составляет протокол о допуске группы кандидатов, продемонстрировавших на данном этапе наиболее высокий уровень профессионального и управленческого опыта и управленческой готовности, к очному этапу отбора.

      II этап – очный этап отбора представляет собой углубленную диагностику (тестирование, анкетирование, профессиональное собеседование и др.) кандидатов в соответствии с Методическими рекомендациями по отбору и формированию резерва управленческих кадров для кандидатов, отобранных Комиссией по результатам I этапа Конкурса и порядком, утвержденном  постановлением администрации Соболевского муниципального района №60 от 11 03.2019 г., который  пройдет с 18 марта  по 31 марта 2021 года.

Кандидаты, принявшие участие в очном этапе конкурса, представляют в комиссию:

· личное заявление с согласием на обработку и опубликование персональных данных, связанных с процедурами включения в резерв управленческих кадров;

· заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной Комиссией, с приложением фотографии (3x4);

· справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования.

А также заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы копии:

· документа (документов) о высшем образовании с приложением (приложениями). По желанию кандидата могут быть представлены копии документов о дополнительном профессиональном образовании;

· трудовой книжки или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность и стаж работы;

· паспорта гражданина Российской Федерации или заменяющего его документа;

· документов о присвоении ученой степени, ученого звания, почетного звания (при наличии);

иных документов по желанию кандидата.
Прием документов осуществляется с 01 апреля 2021 года по                            14 апреля 2021 года  управлением делами администрации Соболевского муниципального района по адресу: 684200, Камчатский  край, Соболевский район с.Соболево, ул.Советская,23, Администрация Соболевского муниципального района, кабинет № 9, в рабочие дни недели (кроме пятницы) с 9.00 до 13.00 час. и с 14.00 до 18.00 час.

           Критерии отбора на включение в кадровый резерв администрации Соболевского муниципального района, а также порядок и условия проведения конкурса утверждены постановлением администрации Соболевского муниципального района  от 11 марта 2019 года № 60 «О Порядке  формирования и использования резерва управленческих кадров в администрации Соболевского муниципального района».

              Дополнительную информацию можно получить по телефону: (841536) 32-2-98, на сайте Соболевского муниципального района sobolevomr.ru в разделе «муниципальная служба» - «кадровый резерв» - «конкурс», или направив запрос на эл.почту: sobolevomr@sobolevomr.ru